19

元，铺底流动资金约 39,971 万元。项目的实施主体为本公司的全资子公司金宇

保灵生物药品有限公司。项目建设周期为 24 个月，建设地点位于呼和浩特经济

技术开发区如意工业园新区。

金宇生物科技产业园区项目一期工程建成达产后，预计每年可实现销售收入

约 227,756 万元，净利润约 76,145 万元。投资内部收益率约为 31.57%（税后），

投资回收期约为 6.65 年（税后，含建设期）。

三、本次发行对公司经营管理、财务状况等的影响

（一）本次发行对公司经营管理的影响

本次非公开发行完成后，公司资本实力和生产能力将得到进一步增强。募投

项目的实施将有利于提升公司的生产规模，完善公司的产品结构和市场布局，降

低经营成本，进一步加强公司的竞争优势，提高盈利能力。

（二）本次发行对公司财务状况的影响

本次募投项目具有良好的社会效益、经济效益和市场前景。项目实施后，公

司将巩固其在兽用疫苗行业的竞争优势，持续增强盈利能力。本次非公开发行将

改善公司资本结构，提高公司盈利能力，同时降低公司的财务风险，并提升公司

主营业务收入和净利润，使公司的发展潜力得以显现，有利于公司整体竞争能力

的全面提升。

四、募集资金投资项目涉及报批事项的情况

本次募集资金将投资的金宇生物科技产业园区项目一期工程已取得呼和浩

特市经济和信息化委员会出具的备案批复文件和内蒙古自治区环境保护厅出具

的环评批复。

生物股份 2015 年度非公开发行股票预案（修订稿）

20

第三章 董事会关于本次发行对公司影响的讨论与分析

一、本次发行对公司业务、公司章程、股东结构、高管人员

结构的影响

（一）本次发行对公司业务的影响

公司本次发行募集资金将用于金宇生物科技产业园区项目一期工程，该项目

的实施有利于增强公司的持续竞争能力和可持续发展能力，巩固公司在兽用生物

制品行业中的领先地位，提升公司的盈利能力。项目实施后，公司的主营业务不

会发生变化。

（二）本次发行对公司章程的影响

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司董事会将根据股东大会授权，

按照相关规定和本次发行的实际情况对《公司章程》中与股本相关的条款进行修

改，并办理工商变更登记。

（三）本次发行对股东结构的影响

本次发行后，按照发行股份上限计算，公司的股本将增加至 623,829,860 股。

在发行过程中，公司将结合市场环境和公司股权结构，对本次非公开发行的认购

者做出认购上限限制，以确保本次发行完成后，农牧药业仍为最大持股方。本次

发行完成后，公司最大持股方不会发生变更，公司仍然无实际控制人。

股东名称
本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

农牧药业 67,200,000 11.73% 67,200,000 10.77%

其他 A 股股东 505,629,860  88.27% 556,629,860 89.23%

合计 572,829,860 100.00% 623,829,860 100.00%

生物股份 2015 年度非公开发行股票预案（修订稿）

21

（四）本次发行对高级管理人员结构的影响

本次非公开发行不涉及公司董事、监事以及高级管理人员的重大调整，公司

管理层将继续执行原有的经营计划和发展战略，不会因本次发行而发生改变。

二、发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

（一）本次发行对公司财务状况的影响

本次募集资金到位后，本公司的总资产及净资产规模将相应增加，公司资

产负债率将有所降低。同时，公司的生产能力和研发实力均得到较大提升，公司

的竞争优势及整体实力将得到进一步增强，对于公司可持续发展目标的实现具

有重要的战略意义。

（二）本次发行对公司盈利能力的影响

本次发行募集资金投资项目前景良好，在募集资金到位后，短期内可能导

致净资产收益率、每股收益等指标出现一定程度的下滑，但随着项目的建成和

投产，未来公司盈利能力将逐步提高。

（三）本次发行对公司现金流量的影响

本次发行后，公司筹资活动现金流入将相应增加，这将有利于增强公司的偿

债能力，降低财务风险。募投项目达产后，项目带来的经营性现金流量将逐年体

现，预计公司经营性活动产生的现金净流量将随着公司收入和利润的增长而不断

增加。

三、公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、

关联交易及同业竞争等变化情况

本次发行完成后，公司与第一大股东及其关联人之间的业务关系、管理关系